## Информация о результатах контрольного мероприятия

- 1. **Наименование контрольного мероприятия:** «Поверка целевого и эффективного использования средств бюджета муниципального округа город Славгород Славгородской городской территориальной избирательной комиссией»
- 2. **Основание для проведения контрольного мероприятия:** пункт 1.3.4 Плана работы контрольно-счетной палаты муниципального округа город Славгород Алтайского края на 2024 год, утвержденного приказом председателя КСП от 26.12.2023 № 19.
- 3. **Объект контрольного мероприятия:** Славгородская городская территориальная избирательная комиссия.
  - 4. Период проведения контрольного мероприятия: февраль 2024 года
  - 5. Проверяемый период: 2023 год
- 6. Основные нарушения, выявленные в ходе проведения контрольного мероприятия.

Контрольным мероприятием выявлено нарушение законодательства Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве депутатов расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов в части не своевременного перечисления денежных средств администрацией города Славгорода Алтайского края на расчетный счет Славгородской ТИК.

7. Информация о рассмотрении результатов контрольного мероприятия и предложениях контрольно-счетной палаты муниципального округа город Славгород Алтайского края.

Контрольно-счетной палатой муниципального округа город Славгород Алтайского края принято решение:

- о направлении отчета о результатах контрольного мероприятия Главе муниципального округа город Славгород Алтайского края и Председателю Собрания депутатов муниципального округа город Славгород Алтайского края;
- о направлении информационного письма руководителю Управления делами администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края с целью принятия мер, по недопущению впредь выявленного нарушения.
- 8. Принятые решения и меры по устранению выявленных нарушений и реализации предложений контрольно-счетной палатой муниципального округа город Славгород Алтайского края.

Устранение выявленного нарушения находится на контроле в контрольносчетной палате муниципального округа город Славгород Алтайского края.